
 - 1 -

8. výzva MAS LAG Strakonicko, o.s.   
 
 

Svoji osmou výzvu vyhlásila Místní akční skupina LAG Strakonicko, o.s. dne 10. prosince 2012, 

příjem projektů byl ukončen 25. ledna 2013. Poté proběhla administrativní kontrola a kontrola 

přijatelnosti. Po administrativní kontrole byl vyřazen jeden projekt. Následně bylo 20 projektů 

hodnoceno Výběrovou komisí MAS. 12. března 2013 se konala valná hromada MAS, kde byl 

definitivně schválen seznam vybraných a nevybraných projektů. 18. března byly všechny 

doporučené projekty zaregistrovány na RO SZIF v Českých Budějovicích. 

 

Přibližná celková alokace na osmou výzvu činila 5 000 000 Kč, nakonec bylo mezi úspěšné 

žadatele přerozděleno 5 445 787 Kč.  

 

V rámci 8. výzvy byly vyhlášeny následující Fiche: 

� Fiche č. 5  Nové firmy - nové příležitosti   (číslo opatření v PRV III.1.2) 

� Fiche č. 7 Poznejte a zamilujte si náš venkov  (číslo opatření v PRV III.1.3.2) 

� Fiche č. 9 Venkov místo pro život   (číslo opatření v PRV III.2.1.2) 

� Fiche č. 10 Strakonicko jako obrázek   (číslo opatření v PRV III.2.2) 

 

K administraci bylo v kanceláři MAS zaregistrováno celkem 21 projektů. Nejvíce projektů z Fiche 

č. 9 – konkrétně 15 projektů, z Fiche č. 7 – 3 projekty. Nejméně projektů bylo zaregistrováno ve 

Fichi č. 5 – jeden projekt. Situaci znázorňuje následující graf. 

 

 

 



 - 2 -

Náklady zaregistrovaných projektů: 

Celkové náklady všech 21 projektů zaregistrovaných v rámci osmé výzvy Místní akční skupiny 

LAG Strakonicko činily cirka 16,5 milionů Kč. Suma požadované dotace činila více než 11 milionů 

Kč. Plánovaná alokace na osmou výzvu byla cca 5 mil. Kč, z toho tedy vyplývá více než 

dvojnásobný přesah požadované dotace. 

 

Fiche 
Počet 

zaregistrovaných 
projektů 

Celkové náklady 
Požadovaná 

dotace 

Fiche č. 5 1 159 720 66 000 

Fiche č. 7 3 4 351 018 1 984 499 

Fiche č. 9 15 10 471 437 7 822 638 

Fiche č. 10 2 1 413 230 1 222 200 

Celkem 21 16 395 405 11 095 337 

 

 

Struktura žadatelů byla v této výzvě následující: 

V této výzvě převažovali žadatelé z veřejného sektoru (14 žadatelů), z podnikatelského sektoru 

podali svůj projekt do 8. výzvy MAS 4 žadatelé a z neziskového sektoru žadatelé tři. Ve Fichích č. 

5 a 7 byly žadateli výhradně podnikatelské subjekty, což není žádné překvapení, protože tyto Fiche 

jsou určeny zejména pro podnikatele. Ve Fichi č. 9 byly naopak žadateli téměř výhradně obce, 

pouze dva žadatelé jsou z neziskového sektoru. Kompletní přehled rozložení všech žadatelů je 

uveden v tabulce.  

 

Fiche Obce a svazky 
obcí 

Podnikatelé Neziskové 
organizace 

Fiche č. 5 0 1 0 

Fiche č. 7 0 3 0 

Fiche č. 9 13 0 2 

Fiche č. 10 1 0 1 

Celkem 14 4 3 

 

 

 

 

 



 - 3 -

Situace z tabulky je ilustrována v následujícím grafu, ve kterém je zřetelná dominance žadatelů z  

veřejného sektoru:  

 

 

 

 

V procentuálním vyjádření mají žadatelé z veřejného sektoru dvoutřetinové zastoupení mezi 

žadateli, následují žadatelé z podnikatelského sektoru s 19% zastoupením. Nejméně žadatelů 

pocházelo z neziskového sektoru – konkrétně 14 %. Tuto situaci ilustruje následující graf. 

 

 

 

 

 

 



 - 4 -

Situace v jednotlivých Fichích:  

 

 

Ve Fichi č. 5 (podpora zakládání a rozvoje malých podniků) byl zaregistrován pouze jeden projekt 

a ten byl také doporučen k realizaci. Jedná se o projekt, který bude přeměňovat odpad z truhlářské 

dílny na dřevěné brikety. Paradoxně byl při konzultacích o tuto Fichi největší zájem, bohužel u 

většiny zájemců byl nalezen důvod, proč nelze jejich projekt podat. Nejčastějším problémem bylo 

striktní vymezení oblastí podpory (CZ-NACE).  

 

Fiche č. 7 (ubytování a cestovní ruch) byla vyhlášena teprve po druhé. Při prvním vyhlášení se 

nepřihlásil žádný vhodný žadatel. V rámci osmé výzvy MAS byly tentokrát do této Fiche podány tři 

projekty. Dva z podaných projektů se týkaly ubytování, třetí projekt byl zaměřen na rekonstrukci 

stravovacího zařízení na zámku ve Štěkni. Projekty byly poměrně finančně rozsáhlé, nakonec byly 

k podpoře vybrány dva projekty. 

 

Fiche č. 9 (občanské vybavení a služby) byla žadateli nejvíce vyhledávaná. Bylo zde zaregistrováno 

k administraci nejvíc projektů – konkrétně 15. K realizaci bylo nakonec doporučeno valnou 

hromadou MAS 6 projektů. Mezi žadateli se objevilo 13 obcí a dvě neziskové organizace. Zaměření 

jednotlivých žádostí bylo různorodé - nejvíce projektů se týkalo investice do kulturní infrastruktury 

obcí (5 projektů), poté výstavby, modernizace či rekonstrukce hřišť (4 projekty). 

 

 

Ve Fichi č. 10 (kulturní památky) byly v kanceláři MAS zaregistrovány dva projekt, oba projekty 

byly doporučeny k realizaci. Shodou okolností budou oba dva projekty realizovány na území 

městyse Čestice. V jednom případě byl předkladatelem projektu Městys Čestice, který požaduje 

dotaci na restaurování sochy sv. Františka Xaverského. V druhém případě byla žadatelem 

Římskokatolická farnost Čestice a předmětem projektu je rekonstrukce poutní kaple Povýšení sv. 

Kříže v Česticích – jedná se o hojně navštěvované poutní místo v regionu MAS. 

 

 

 

 

 

 

 



 - 5 -

Výběr projekt ů: 

Celková finanční alokace na osmou výzvu MAS činila přibližně 5 mil. Kč. K realizaci bylo nakonec 

Programovým výborem MAS, Výběrovou komisí MAS a Valnou hromadou MAS vybráno 11 

projektů – finanční alokace na 11 plně podpořených projektů činí 5 445 787 Kč. 

 

Fiche číslo 
Počet zaregistrovaných  

projektů 
Počet projektů  

doporučených k realizaci 
Finanční alokace na 

jednotlivé Fiche 
5 1 1 66 000 
7 3 2 984 999 
9 15 6 3 172 588 
10 2 2 1 222 200 

Celkem 21 11 5 445 787 
 

 
V následujícím grafu je znázorněna finanční alokace na osmou výzvu rozdělena dle jednotlivých 

Fichí. 

 

 

 

Nejvíce finančních prostředků v 8. výzvě bylo alokováno na Fichi č. 9 (konkrétně 3 172 588 Kč, 

což činí 58 % veškeré alokace na tuto výzvu), v této Fichi bylo plně podpořeno 6 projektů.  

Druhá nejvyšší suma byla alokována na Fichi č. 10 (1 222 200 Kč, což činí 23 % alokace), těsně 

následuje Fiche č. 7 (984 999 Kč, 18 % alokace na osmou výzvu).  

 

Naopak nejméně finančních prostředků bylo alokováno na Fichi č. 5 - a to z důvodu, že v této Fichi 

byl zaregistrovaný k administraci pouze jeden projekt.  

  

 



 - 6 -

V následujícím grafu je znázorněn přehled podaných a vybraných projektů z osmé výzvy MAS. 

 

 

 

 

Následující tabulka porovnává úspěšnost vybraných projektů podle jednotlivých Fichí  

 

Fiche číslo Počet zaregistrovaných 
projektů 

Počet projektů 
doporučených k realizaci 

Úspěšnost vybraných 
projektů dle Fiche 

5 1 1 100 % 
7 3 2 67 % 
9 15 6 40 % 
10 2 2 100 % 

Celkem 21 11 52 % 
 

Úspěšnost vybraných projektů byla ve Fichi č. 5 a č. 10 stoprocentní. Z těchto Fichí byly 

doporučeny k realizaci všechny projekty. Nejnižší úspěšnost byla u žadatelů z Fichi č. 9, činila 40 

procent. Nakonec byla uspokojena více než polovina žadatelů, kteří si podali projekt do osmé výzvy 

MAS. 

 

V následující tabulce je znázorněna úspěšnost jednotlivých druhů žadatelů bez ohledu na Fiche. 

Druh žadatele 
Počet 

zaregistrovaných 
žadatelů 

Počet 
vybraných 
žadatelů 

Úspěšnost 
žadatelů 

Alokace dle 
žadatelů 

Veřejný sektor 14 6 43 % 3 364 288 
Podnikatelský sektor 4 3 75 % 1 050 999 
Neziskový sektor 3 2 67 % 1 030 500 
Celkem 21 11 52 % 5 445 787 
  



 - 7 -

Procento úspěšnosti jednotlivých žadatelů je poměrně rozdílné. V této výzvě měli nejvyšší 

úspěšnost žadatelé z podnikatelského sektoru, konkrétně 75 %. Naopak nejnižší úspěšnost 

zaznamenali žadatelé z veřejného sektoru (43 procent).  

 

V následujícím grafu je znázorněna struktura žadatelů, jejichž projekty byly vybrány k realizaci 

v rámci osmé výzvy MAS LAG Strakonicko, o.s. 

 

 

 

Nejvíce úspěšných žadatelů (konkrétně 6) pochází tentokrát z veřejného sektoru, z podnikatelského 

sektoru pochází 3 žadatelé a z neziskového 2. 

 

 

Územní rozložení žadatelů a finančních prostředků: 

Území Místní akční skupiny LAG Strakonicko se skládá z města Strakonice1 a ze 

4 dobrovolných svazků obcí: 

� Svazek obcí dolního Pootaví,  

� Svazek obcí středního Pootaví,  

� Svazek obcí šumavského Podlesí,  

� Svazek obcí Strakonicka 

 

V následující tabulce je znázorněna územní příslušnost jednotlivých žadatelů, včetně finančních 

prostředků, které směřovaly do jednotlivých částí území MAS LAG Strakonicko. 

                                                      
1 Jednotlivé části města Strakonice patří k různým svazkům obcí, pro účely této analýzy je bráno město Strakonice jako 
samostatná jednotka 



 - 8 -

 

Území 
Podané 
projekty 

Vybrané 
projekty 

Dotace za vybrané 
projekty 

Svazek obcí dolního Pootaví 6 4 2 098 432 

Svazek obcí středního Pootaví 5 2 565 161 
Svazek obcí šumavského 
Podlesí 9 5 2 782 194 

Svazek obcí Strakonicka 1 0 0 

Strakonice 0 0 0 

Celkem 21 11 5 445 787 
 

 

V následujícím grafu je znázorněno územní rozložení všech žadatelů, jejichž projekt byl úspěšně 

zaregistrován na MAS. 

 

 
Nejvíce projektů v osmé výzvě MAS bylo podáno žadateli z území Svazku obcí šumavského 

Podlesí (9 projektů), následuje s 6 projekty Svazek obcí dolního Pootaví a Svazek obcí středního 

Pootaví s pěti projekty. Nejméně projektů bylo naopak zaregistrováno z území města Strakonice 

(žádný projekt). Celkově lze napsat, že územní rozložení žadatelů je s ohledem na počet obyvatel 

v jednotlivých svazcích poměrně rovnoměrné. 

 

Nejvyšší úspěšnost žadatelů byla zaznamenána u žadatelů ze Svazku obcí dolního Pootaví, kde byly 

doporučeny k realizaci čtyři projekty ze šesti zaregistrovaných. Naopak nejnižší úspěšnost byla 

zaznamenána ve Svazku obcí Strakonicka. 

 



 - 9 -

V následujícím grafu je znázorněno územní rozložení veškerých finančních prostředků 

rozdělovaných v rámci 8. výzvy MAS LAG Strakonicko. 

 

 

Jak vyplývá z grafu, tak nejvíce finančních prostředků bylo alokováno na žadatele ze Svazku obcí 

šumavského Podlesí (51 % z celkové alokace 8. výzvy). Naopak nejméně finančních prostředků 

bylo alokováno na žadatele z města Strakonice a ze Svazku obcí Strakonicka, kde v této výzvě 

nebyl podpořen žádný projekt. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 10 -

Přehled podpořených projektů: 

Přehled plně podpořených projektů, které doporučila Výběrová komise a Programový výbor MAS 

k realizaci v rámci osmé výzvy MAS LAG Strakonicko, o.s.  

 

 

Fiche Žadatel Název projektu 
Celkové 
náklady Dotace 

5 Luboš Rychtář Hydraulický briketovací lis 159 720 66 000 

7 Edita Sluková Renovace ubytovacího zařízení 558 240 230 677 

7 
Česká provincie 
Congregatio Jesu 

Rekonstrukce doprovodného 
stravovacího zařízení na zámku ve 
Štěkni 

1 793 778 754 322 

9 Městys Katovice 
Rekonstrukce střechy Úřadu městyse 
Katovice 

563 989 419 496 

9 Obec Pracejovice 
Podejme si ruce v Pracejovicích 2. 
etapa 

193 765 145 665 

9 
Občanské sdružení 
Děti Řepice 

Materiální zabezpečení akcí pro děti 50 000 45 000 

9 Město Volyně Malá galerie Volyně 1 698 460 1 263 317 

9 Obec Čejetice Kulturní dům Čejetice 931 700 693 000 

9 Obec Třešovice 
Rozvoj obce – víceúčelové hřiště 
Třešovice 

805 739 606 110 

10 
Římskokatolická 
farnost Čestice 

Rekonstrukce poutní kaple Povýšení sv. 
Kříže v Česticích - II. etapa obnovy 
poutního místa 

1 095 000 985 500 

10 Městys Čestice 
Restaurování sochy sv. Františka 
Xaverského v k. ú. Čestice 

318 230 236 700 

 CELKEM  8 168 621 5 445 787 


